1226. Soluti sunt duo reges. Obiit sanctus Franciscus. Multi Fris-  
ones corruerunt in Thidemærskia, atque t<unc> Thidmerskia Danis  
subiugata est.

---

trus . . exercitu] *m. rødt Aa.* 16–18 Comes . . construunt] *m. rødt Aa.* 17 Thy<de>mæ<r>sk] Thyæ-  
mæsk *Aa.* 19 12<1>8] 1208 *Aa.* – O<t>to] Octo *Aa.* – conuo<ca>tis] conuotis *Aa.* 23–24 Rex . .  
intrauit] *m. rødt Aa.* 28–29 Sanctus . . recuperatur] *m. rødt Aa.* 28 <Kantuari>ensis] Roskildensis  
*Aa.* 32–33 Gregorius . . episcopum] *m. rødt Aa.* 35 prodi<tiose>] prodiditi *Aa.* 38 mili<bus>]  
milia *Aa.* 40–44 Nota . . camerarius] *m. rødt Aa.* 47–48 Soluti . . Thidemærskia] *m. rødt Aa.*

- 50 1227. Bornhouet, ubi Dani corrueru⟨n⟩t. Nam Thidmerskienses  
in ultimo exercitus collocati proditionem facientes exercitum// Dan- 31 v  
orum, cum quibus erant, a tergo percusserunt. Gregorius 9. sedit.  
1228. Andreas et Petrus archiepiscopi obierunt.  
1229. Rex W[aldemarus] 3. celebravit nuptias cum filia regis Por-  
55 tugalie Elienor Ripis in festo beati Iohannis baptiste. 24/6  
1230. Otto cardinalis fuit in Dacia. Uffo fit archiepiscopus. Eclip-  
sis solis et pestilentia hominum et iumentorum magna fuit.  
1231. Obiit rex W[aldemarus] 3., filius W[aldemari] secundi, et  
regina Elienor cito post eum in partu.  
60 1232. Ericus rex, filius W[aldemari] secundi, coronatus e⟨s⟩t a do-  
mino Uffone archiepiscopo, et frater eius Abel ducatum Iucie accepit.  
Eodem anno fratres minores nudis pedibus Daciam intrauerunt et  
domum Ripensem fundauerunt.  
1233. Es⟨b⟩ernus Snærling obiit. Obiit pie memorie Nicolaus can-  
65 cellarius episcopus Sleswicensis.  
1234. Fratres minores domum acceperunt Sleswik. Lundis ⟨et⟩  
Roskildis igne perierunt.  
1236. Waldemarus episcopus obiit humilis monachus in Lyke.  
Conuentus missus in Paradyso.  
70 1237. Dominus Petrus abbas Ruris regii omnes possessiones dicte  
domus eatenus acquisitas cum uilicis atque colonis omnibus absolute  
libertati restituit ab omni impetitione exactoria et iure regio eximens  
eos pro 53 marcis denariorum usualium, quas do//mino Abel, inclito 32 r  
duci Iutie, pro iam dicta exsoluit libertate, ita quod non sit eiusdem  
75 ducis poster⟨i⟩s liberum nec licitum hanc pactionem aliquo tempore  
infirmare iuxta instestationem priuilegii principis memorati. Eodem  
anno dux Abel duxit Machtildem, filiam comitis, quod rex W[al-  
demarus] pater moleste tulit timens per hoc futurum scisma inter  
fratres, quod et euenit, nam ab illo die nunquam defecit bellum inte-  
80 stinum in Dacia inter reges et duces comitibus eos instigantibus, qui  
semper querunt mala Dacie. Bellum fuit Scan⟨or⟩ inter Danos et Nor-  
mannos. Tempestas fuit in die sancti Clementis. 23/11  
1238. Translatio sancti Wilhelmi abbatis in ⟨Æ⟩pæl⟨hol⟩t.  
1239. Rex Ericus duxit Iudith, filiam ducis Saxonie, in uxorem,

---

48 t⟨unc⟩ tamen *Ac.* 50–51 Bornhouet . . exercitus| *m. rødt Aa.* 50 Bornhouet| Bornhouet *Aa.* corrueru⟨n⟩t| corruerut *Ac.* 51 exercitus| exercitus *Aa.* 53 Andreas.. obierunt| *m. rødt Aa.* 56–57 Otto.. fuit| *m. rødt Aa.* 60–63 Ericus.. fundauerunt| *m. rødt Aa.* 60 e⟨s⟩t| et *Aa.* 61 Uffone| Uff' *Aa.* 64 Es⟨b⟩ernus| Esternus *Aa.* 66–67 Fratres.. perierunt| *m. rødt Aa.* 66–67 Lundis.. Roskildis| Lund' Rosk' *Aa.* 70–71 Dominus . . uilicis| *m. rødt Aa.* 70 Ruris| Rurius *Aa.* 71 omnibus| *foran ordet overstr.* omnis *Aa.* 75 poster⟨i⟩s| posterus *Aa.* 76–78 Eodem . . timens| *m. rødt Aa.* 80 duces| et *tilf. Aa.* 81 Scan⟨or⟩| Scanæ *Aa.*; *jf. Tekst II og III.* 83 Translatio . . ⟨Æ⟩pæl⟨hol⟩t| *m. rødt Aa.* –

85 cum quibus dispensatum est in quarta linea consanguinitatis per dominum papam Gregorium. Iherusalem capitur a paganis.

1240. S(c)ulo dux Noruegie cum filio occisus est a rege Haquino.

1241. Obiit inclite recordationis rex W[aldemarus] 2. in cena Domini. In cuius morte uere cecidit corona capitis Danorum, nam ab illo <sup>28/3</sup> <die> bellis intestinis et destructioni mutue uacantes omnibus in circuitu nationibus facti sunt in derisum, sed et terre, quas patres eorum gladio suo gloriose acquisierant, non solum ab eorum dominio recesserunt, uerum et plagas maximas regno intulerunt et illud miserabiliter confuderunt principibus regni resistentibus, se<t> // se inuicem <sup>2 v</sup> lacerantibus et uasantibus.

<109.> Ericus rex, filius W[aldemari] 2., monarchiam Dacie optinuit. Eclipsis fuit. Petrus Stra(n)gi(son) obiit.

1242. Ortum est bellum inter fratres Ericum regem et Abel ducem. <sup>100</sup> Claustum Ringstath igne periiit.

1243. Claustum monialium Roskildis incensum est. Innocentius 4. sedit.

1244. Rex Ericus duxit exercitum Kalding.

1245. Generale consilium fuit Lugduni. Nycolaus episcopus Roskildensis fugit de Dacia. <sup>5</sup>

1246. Iacobus Sunonis obiit. Rex Ericus mouit exercitum contra fratrem suum, illo cum exercitu Teutonico occurrente, sed tr(e)uge facte sunt ad tempus.

1247. Sora et Colbas igne perierunt. Oth(o)nia a Teutonicis incensa est. Rex Ericus op(p)idum Swineborg <combussit>. Quid plura? Cum regnum miserabiliter destruxissent, tandem fraterno sanguine non multo post sibi et regno infamiam perpetuam facere non timerunt.

1248. Hauen a Lubyensibus incensa est. Obiit Olauus pincerna. <sup>15</sup> Nicolaus episcopus Roskildensis obiit in Clarau(a)lle.

1249. Obiit Ericus rex Suecie.

1250. Dux Abel fratrem suum Ericum regem prodiciose captiuauit in Sleswik in nocte beati Laurentii, quem quidam miles eiusdem ducis <sup>10/8</sup> Lagho Gutmundson nauigio deportauit usque Myosund ibique eum

---

<Æ>pæl(hol)t| Opællut Aa; jf. *Tekst II og III.* 87–90 S(c)ulo . . cecidit| *m. rødt Aa.* 87 S(c)ulo| Seulo Aa. 91 <die>| *mgl. Aa.* 95 regni| *Petr. Olai (AM. 107,8° f. 71v) tilf. non.* – se<t>| *sex Aa.* 97<109>| *mgl. Aa.* 97–100 Ericus . . periiit| *m. rødt Aa.* 98 Stra(n)gi(son)| *Stragit Aa; jf. Tekst II.* 3 Rex . . Kalding| *m. rødt Aa.* 6–7 Iacobus . . exercitu| *m. rødt Aa.* 7 tr(e)uge| *trouge Aa.* 9–10 Sora . . Ericus| *m. rødt Aa.* 9 Oth(o)nia| *Othania Aa.* 10 op(p)idum| *opidum Aa.* – <combussit>| *mgl. Aa; jf. Tekst II og III.* 14–15 Hauen . . Clarau(a)lle| *m. rødt Aa.* 15 Clarau(a)lle|

20 occidit atque duce ignorante in Sliā submersit. Eodem anno W[aldermarus]// filius ducis Abel a scolis Parisius domum pergens captus est 33 r  
per milites domini episcopi Coloniensis.

11<0>. Dux Abel in regem electus est et coronatus.

1251. Frethericus imperator obiit. Obiit comes Nicolaus. Lode-  
25 wicus rex Francie captus est, et frater eius Robertus occisus.

1252. Rex Abel cum exercitu intrauit <E>ydarstath ad pugnandum  
ibique occisus est. Obiit Uffo archiepiscopus.

111. Christophorus fit rex.

1253. Rex Christophorus tradidit W[aldemaro] filio regis Abel  
30 ducatum cum uexillo apud Kalding. Bellum fuit Skelfiskœr inter regem  
Christophorum et Heinricum Æmælthorp.

1254. Innocencius papa 4. <obiit>. Alexander papa consecratus.  
Iacobus fit archiepiscopus et Petrus Skiælmson episcopus Roskildensis.

1256. Kothkarlæ waræ allæ gall<n>æ meth kyluær. Wilhelmus im-  
35 perator in Frisia obiit.

1257. Hakinus rex Norwegie fuit in Dacia. Obiit W[aldemarus]  
dux.

1258. Rex Ericus ab ecclesia sancti Petri transfertur a Christophoro,  
fratre suo, episcopo N[icolao] absente. Bellum fuit inter regem et  
40 rusticos. Ciuitas Ræpin iudicio Dei cum omnibus attinenciis periit.

1259. Captus est Iacobus archiepiscopus Lundensis et carceratus in  
castro Hakænsogh. Obiit Christophorus Rip<is>. Post quem

112. Ericus filius eius regnauit, qui multa mala fecit ecclesias spoli-  
ando, lesis et iniuriam passis iusticiam nullam faciendo. Monasteria  
45 quoque, que patres eius per se et suos edificauerant, per equos et canes  
mise//rabiliter attenuauit. Comites H<o>lsatie magnam partem du- 33 v  
catus uastauerunt. Iarmarus, princeps R<u>ianorum, magnam partem  
Syallandi<æ> uastauit.

1260. Iarmarus fecit stragem magnam rusticorum apud Næstwith,  
50 qui etiam eodem anno obiit. Olauus episcopus occiditur. Dux Ericus,  
filius Abel regis, receptus est in ducatum.

1261. Bellum fuit Lohethæ inter regem Ericum, filium Cristofori,  
et Ericum ducem, filium Abel, in uigilia sancti Olai, et contrita est 28/  
pars regis, qui ibidem captus est cum matre sua Margareta regina.

55 1262. Rex Ericus traditur marchionibus. Regina liberata est. Dux

---

Clarauelle Aa. 16 Suecie| *derefter gentaget* obiit Aa. 23 11<o>| 111 Aa. 24–25 Obiit . . . occisus|  
*m. rødt Aa. 26* intrauit| et *tilf. Aa.* – <E>ydarstath| Ydarstath Aa. 28–31 Christophorus . . . Æmæl-  
thorp| *m. rødt Aa. 32* <obiit>| *mgl. Aa. 34–35* Kothkarlæ . . . Frisia| *m. rødt Aa. 34* gall<n>æ|  
galluæ Aa. 38–39 Rex . . . absente| *m. rødt Aa. 41–42* Captus . . . Rip<is>| *m. rødt Aa. 42* Rip<is>|  
Ripn Aa. 46 H<o>lsatie| Halsatie Aa. 47 R<u>ianorum| Rianorum Aa. 48 Syallandi<æ>| Syal-  
landia Aa. 49–50 Iarmarus . . . obiit| *m. rødt Aa. 52–53* Bellum . . . Abel| *m. rødt Aa. 55–57* Rex . . .

de Brunswic fuit in Dacia. Eclipsis solis fuit Nonis Augusti. Episcopus <sup>5/8</sup>  
N[icolaus] captus est.

1263. Iwarus Takison atque Petrus Fynson suspensi sunt. Episcopus  
N[icolaus] liberatus est.

60 1264. Rex Ericus uenit de captiuitate. Arwescogh destruitur.

1265. Clemens papa 4. sedit. Iacobus archiepiscopus curiam adiit.  
Obiit N[icolaus] episcopus Sleswicensis; electus est Bondo.

1266. Venit Guydo cardinalis in Daciam et excommunicauit regem  
et reginam. Bi(r)ger dux Suecie obiit.

65 1267. Obiit domina Ingiborg de Kalændburgh. Consecratus est  
episcopus Bondo.

1268. Iacobus archiepiscopus secundo curiam adiit. Castrum in  
Kalding edificatum est. Claustrum// Lø(g)um igne periit. 34 r

70 1269. Captus est Conradus, nepos Fretherici imperatoris, et decol-  
latus est. Obiit Clemens papa.

1270. V(a)cabat sedes Romana. Eclipsis solis fuit in ma(n)e Letare <sup>23/3</sup>  
Ierusalem.

1271. Conbusta est ciuitas Ripensis. Obiit Lodewicus, rex Francie.  
Domicellus Nicolaus obiit.

75 1272. Obiit dux Ericus, et redditus est ducatus E[rico] regi cum  
filio ducis. Andreas pincerna obiit. Creatus est papa Gregorius, qui  
c(o)lligauit ecclesiam. Eodem anno 12. Kal. Septembris Teutonici oc- <sup>21/8</sup>

cupauerunt ciuitatem Sleswik multitudine copiosa et 6. Kal., quibus- <sup>27/8</sup>  
dam de exercitu amissis, cum magno spolio et preda pecorum diuersi  
80 generis recesserunt. Obiit Guydo cardinalis. Obiit ducissa Margareta  
in partu.

1273. Obiit Øsgerus, episcopus Ripensis. Obiit dominus Michael,  
abbas Ruris regis. Comes Rodulfus electus est in imperatorem.

1274. Obiit Iacobus archiepiscopus Lundensis. Generale consilium  
85 Lugdun(i) celebratum est, et tota Grecia ad fidem est conuersa.

1275. Due turre ecclesie sancti Petri in Sleswik corruerunt (et)  
magna pars eiusdem ecclesie. Obiit dominus Iohannes abbas. Cardi-  
nalis rela(x)atum est interdictum per regnum Dacie. Expeditio facta  
est ad Sweciam, et uicti sunt Sue(u)i.

---

est| *m. rødt Aa.* 60 Rex . . destruitur| *m. rødt Aa.* 63–64 Venit . . obiit| *m. rødt Aa.* 63 excommuni-  
cavit| ex:excommunicauit (*ved linieskifte*) *Aa.* 64 Bi(r)ger| Biggeer *Aa.* 65 Kalændburgh| Ka-  
leændburgh *Aa.* 67–68 Iacobus . . periit| *m. rødt Aa.* 68 Lø(g)um| Løum *Aa.* 69 Conradus|  
Conrardus *Aa.* 71–72 V(a)cabat . . Ierusalem| *m. rødt Aa.* 71 V(a)cabat| uocabat *Aa.* 71–72  
Eclipsis . . Ierusalem| *formørkelsen har ikke været synlig i Norden.* 71 ma(n)e| mare *Aa.* 75–76  
Obiit . . obiit| *m. rødt Aa.* 77 c(o)lligauit| calligauit *Aa.* 78–79 ciuitatem . . spolio| *m. rødt Aa.*  
82–83 Obiit . . imperatorem| *m. rødt Aa.* 85 Lugdun(i)| Lugduno *Aa.* 86–87 Due . . albas| *m.*  
*rødt Aa.* 86 (et)| *mgl. Aa.* 88 rela(x)atum| relaratum *Aa.* 89 Sue(u)i| Sueni *Aa.* 90–91 Obiit . .

90 1276. Obiit Ørlandus, archielectus Lundensis, et successit Thrugotus <9> archiepiscopus. Obiit papa Gregorius. Innocencius sedit, post quem Otto/bonus sedit 5 septimanis. Ericus, dux Suecie, obiit. 34 v W[aldemarus], rex Suecie, exulauit in Dacia cum uxore et filiis.

1277. Creatus est papa Iohannes 21. Obiit Petrus episcopus Ros-  
95 kildensis, et Stigotus eligitur.

1278. Rex W[aldemarus] rediit ad Sueciam filio pro obside relicto. Obiit papa Iohannes.

1279. Domicellus Abel et dux Albertus de Bruneswik obierunt.

1280. Obiit Nicholaus papa 3. Obiit Thrugotus archiepiscopus  
100 Lundensis, et successit Iohannes Droos 10. Obiit Stigotus episcopus Roskildensis, et successit Ynguarus.

1281. Creatus est papa Martinus.

1282. Obiit Bondo episcopus Sleswi<ensis>; electus est Iacobus. Maior ecclesia Roskildensis succensa est. Lis oritur inter regem  
5 E[ricum] et principes.

1283. Pax reformatur Warthingborg. W[aldemarus], filius E[rici] ducis, ducatum optinuit et Iacobus comatiam Hallandie. Iacobus episcopus Sleswicensis priuauit monachos Ruris regis decimis et <non-  
nullos> eorundem fecit uerberari.

10 1284. Conuentus domus Ruris regis dispersus est.

1285. Rex Ericus filius Christophori captiuauit W[aldemarus], ducem Iucie, et eius dapiferum.

1286. Dux W[aldemarus] restituitur de captiuitate. Rex E[ricus] occisus est in lecto in nocte sancte Cecilie a suis, quos maxime dilex-  
15 erat, inflictis sibi uulneribus 56. Obiit Iohannes episcopus O<t>toni-  
ensis. Claustrum monialium incensum est.